desierta y prolongar la contratación de dicha obra , lo cual provocaría el riesgo de no concluirla en 
el ejercicio fiscal correspondiente y no caer en subejercicio. 

A la fecha el Ayuntamiento tiene un presupuesto de recursos federales autorizados de 
$ 158,249,613.24 (Ciento Cincuenta y Ocho Millones Doscientos Cuarenta y Nueve Mil 
Seiscientos Trece pesos 24/100 m.n.), para realizar obras públicas y servicios relacionados con 
las mismas y de conformidad al Título Primero Capítulo 11 de las Erogaciones artículo 3 fracción x 
del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2023 publicado en el Diario

[...]

tiempo en tiempo, en su caso, en términos del presente contrato y la legislación aplicable. 

SEGUNDA. PROYECTO EJECUTIVO 

AMPLIAR LA COBERTURA DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. 

TERCERA. MONTO DEL CONTRATO 

El monto total del presente contrato es de $ 618,608.18 (Seiscientos Dieciocho mil Seiscientos 
Ocho Pesos 18/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado, conforme al " CATÁLOGO DE 
CONCEPTOS" del presente contrato. 

El contrato es en Moneda Nacional. 

El "CATÁLOGO DE CONCEPTOS" y el Documento AE-1 , establecen cotizaciones en moneda 
nacional para todos los componentes del Proyecto.